scib; vt ait Arif. in 6. etbi. c. de sapia. ita nec oī idē frigidū vel calidū respectu boies ⁊ pisciū. Tō h̄i stat q̄ piscib; aq̄ frigida nō fit: ⁊ ibi generēt: boib; aut frigida est: ⁊ ibi ḡiatio eē n̄ possēt. et q̄ pisces i aq̄ viuūt: ⁊ foris viuere nō possent: boies at in aere viuūt: ⁊ itra aq̄ viuere nō possent si aq̄ eoz viscera subintrarēt. C; Itē alio mō dici p̄t. f. q̄ aq̄ in gb; pisces mozanē nobis frigide sint: simplr̄ tū ita frigide sūt: vt ḡiationē excludāt. nā aque calefūt a sole p̄ radios incidentes ⁊ p̄ radios reflexos penetrātes p̄funditates aq̄rū ⁊ magna; p̄tes terre: id reperit̄ ibi calor sufficiens ad digestionem seminis pisciū. ⁊ sic cōparari nō p̄t frigiditas flauiorū frigiditatis sub polo nā vt ait P̄h; i. ⁊ p̄yfi. sol ⁊ hō ḡiānt boies. si q̄ sol nō existeret: ipole eēt gigni boiem q̄ deriuat v̄sus cap; supioꝝ p̄ istā concatenationē nāe. sic q̄ eo n̄ erūt nō fieret ḡiatio: ita eo nō ifluētē ⁊ formiter nō fiet ḡiatio. f. sub p̄tib; subiectis v̄tūq; poloꝝ sol ifluere neq; q̄ nō erūt ibi ḡiatioes. ⁊ p; q̄ pres sup poste polis sūt maxime distātes i toto orbe ab ipsa eq̄ noctiali linea ⁊ tota zodiaci latitudie. sol tū ⁊ cetera stel le agūt in ista inferiora p̄ radios q̄ sunt duplices. f. incidentes ⁊ reflexus. f. sub polis neuter boꝝ radioꝝ eē p̄t nisi oebilissime. q̄ nec erūt ḡiatioes. De radio incidenti p; q̄ radii incidentes est q̄ directe cadit a corpe luminoſi sup corp; in q̄ radii icidit: ⁊ nō q̄ tactūq; eleuatio: f. eleuatio satis magna v̄sus p̄pendicularē. nā si modicū eleuet corpus radiās sup corpus radiatū: erit qdē radii icidēs i q̄ ad causādū calozē aliquē tātū erit ac si n̄ fozet. h̄mōi aut euenit i sole q̄tū ad p̄tes suppositas solis: q̄ si accipiant p̄tes supposte polo arctico: q̄n̄ sol steterit i tota medietate zodiaci que est a libra vsq; ad arietem occultabit illis partibus: sicut occultat nobis sol toto tempore noctis: ⁊ erit eis vna nox dimidij anni. cum autez puenit sol ad arietem. f. ad aliam medietatem zodiaci aglonarem incipit apparere terre illi: ⁊ tū modicū eleuatur: ita q̄ radij eius valde modicum incidunt. Et q̄ radij incidentes modici coloris causa tui sunt sed radij reflexi. sub polo autem modica reflexio fieri p̄t: q̄ in maxima eleuatione solis super partes illas erit directio vel eleuatio. ⁊ 3. graduum: ⁊ aliquid quoz; minutoꝝ iuxta mensurā declinationis capitis cancri ab equatore diei. tam parua autem eleuatio ad causandū radios reflexos nihil est: maxime quia loca media per que trāsire debet radius ante ipsum poli; satis plena sunt nebulis: i; sub ipso polo nebule eē non possint. ideo nulla actio solis erit in illa pte orbis. Lō formiter autez dicēdū est de altero polo. f. de antarctico qui est meridianus q̄tū ad partes subiectas ei. Frigiditas ista sub polis: nō solum ratione coniciit: sed etiā experimento p̄bat. Nā in p̄tib; illis versus septentrionē. f. vltra anglia: ⁊ nouergia: ⁊ terra; scotorum ⁊ orbades insulas sūt tāta frigora vt flumina perpetuo gelata sint: ⁊ quadrige sup ipsa mouant. si ergo in his terris tanta frigiditas est vbi eleuatio poli vir. 60. graduū est: quid erit cum pueniatur ad insulā ibi que est vltimus locus in pte septentrionali orbis vt ait Boeti; de solis lib. 3. met. 6. cu; vicit. ⁊ seruiat vltima thile. in hac insula dies in qua sol accedit ad caput cancri. f. in medio mensis iunij est dies vnus. 24. horaz integras: ita q̄ nulla tunc nox est: ⁊ postea decrescunt dies ibi sicut hic. de quo solinus impolitor. c. de britania. Si ergo in terra illa vbi. 60. graduum vel quāsi eleuatio poli est: tāta diuersitas est a nostra salamatina regione in qua eleuatio poli est graduū. 41. et 19. minutoꝝ: quāta diuersitas in frigiditate erit contine augmētando eam donec veniat ad terras in qua. 90. graduū eleuatio est: ⁊ iste sūt partes terre vel aque subiecte polo arctico. i illa ergo parte orbis nec flumina nec fontes sunt: q̄ ad generationē flauioꝝ regrun tur fontes. sed fontes ibi esse non p̄t: quia ad generationem fontū requiritur quedā caliditas inclusa in terre viscerib; eleuans vapores conuertibiles in aquā: ⁊ frigiditas loci cōdensantis vapores eleuatos ad ouersionē in aquam. sed in terra illa nō p̄t esse aliqua caliditas. ergo nec erunt fontes. C; Eodem modo nec p̄t arbores gigni nec herbe: q̄n̄ omnia ista calozē moderat